INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.281 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BARRAS/PI
10706635, Carmelia Queiroz Carvalho da Silva, 92.00, 3 / 10068975, Jose Oliveira Dias, 84.00, 4 /
10650044, Merisnalda dos Santos Veloso, 99.00, 2 / 10449849, William do Amaral Machado, 103.00, 1.
1.2.282 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CAMPO MAIOR/PI
10685494, Bruno Araujo de Souza, 106.00, 2 / 10595986, Ivano Rodrigues Sampaio, 109.00, 1 /
10172042, Joao Jose de Lemos Neto, 100.00, 6 / 10653347, Kathariny Silva Caldas, 101.00, 5 /
10554090, Margarette Regina Pereira Andrade, 102.00, 4 / 10280109, Victor Canuto Alexandrino,
103.00, 3.
1.2.282.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10097203, Adilson Barbosa e Silva, 63.00, 1 / 10463011, Layanne Moita Costa Prado, 61.00, 2.
1.2.283 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CORRENTE/PI
10644387, Daniela Santana da Rocha, 96.00, 1 / 10693076, Edimar Basilio de Oliveira, 76.00, 5 /
10191217, Herbert Mascarenhas Nogueira Gurgel, 77.00, 4 / 10294331, Hugo da Silva Leal, 94.00, 2 /
10102537, Jeovaldo Custodio da Silva, 76.00, 6 / 10689512, Salmeron Carvalho de Souza Filho, 83.00, 3.
1.2.284 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CRISTINO CASTRO/PI
10349923, Alberto Candeira Costa Junior, 89.00, 9 / 10670445, Berlania Lopes Morais, 99.00, 3 /
10533595, Breno Clemente Miranda, 100.00, 1 / 10505270, Ismael Jose de Freitas, 94.00, 5 / 10295874,
Janderson de Carvalho Santos, 90.00, 7 / 10136967, Luciano Gomes dos Santos, 89.00, 10 / 10037029,
Marcelo de Sousa Lima, 90.00, 6 / 10660251, Osnildo Ferreira de Araujo, 90.00, 8 / 10468216, Sergio
Portela da Costa, 97.00, 4 / 10647106, Vagner Santos dos Reis, 100.00, 2.
1.2.284.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10525637, Jose de Ribamar Pereira dos Santos, 80.00, 1.
1.2.285 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CURIMATÁ/PI
10304872, Edilson Barros Paz, 78.00, 6 / 10596368, Gidevaldo Alves de Sousa, 81.00, 5 / 10164277,
Jefferson Bertran de Alcantara Soares, 87.00, 4 / 10414231, Lidiano Alves Gama, 94.00, 2 / 10338533,
Sidinaldo Raimundo Alves, 107.00, 1 / 10521106, Wilson Arrais de Carvalho, 88.00, 3.
1.2.285.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.

10103937, Luiz Carlos Vogado Viana, 53.00, 1.
1.2.286 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS FLORIANO/PI
10645516, Adeilson de Oliveira Ramos, 114.00, 1 / 10267973, Daniel Alves Lopes, 99.00, 4 / 10488480,
Dayonne Soares dos Santos, 99.00, 5 / 10482518, Denise Tajra Reis, 101.00, 2 / 10367096, Georgea
Celane Nunes Carvalho, 99.00, 6 / 10040925, Valquiria Maria Silva de Sousa, 100.00, 3.
1.2.287 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS LUZILÂNDIA/PI
10305080, Antonio Marcos Araujo de Farias, 86.00, 2 / 10604566, Dennisy Hellem Nunes Barros, 83.00,
4 / 10151932, Edimilson de Sousa Saraiva, 85.00, 3 / 10549230, Izys Val de Oliveira, 94.00, 1 /
10501813, Julio Cesar Lima e Silva, 83.00, 5 / 10175836, Thais Silva Pires de Moura, 82.00, 6.
1.2.288 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS OEIRAS/PI
10604649, Ferdinan Pereira de Oliveira, 76.00, 6 / 10705291, Lindembergue de Siqueira Dantas, 85.00, 3
/ 10200033, Luzimario Ferreira de Araujo, 76.00, 5 / 10688047, Marcela Carvalho Damasceno, 85.00, 2 /
10450260, Mariana Sampaio Gama, 79.00, 4 / 10111793, Vanessa Guimaraes, 92.00, 1.
1.2.289 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PARNAÍBA/PI
10590868, Alberto George Ferreira, 104.00, 4 / 10671535, Francisca Jankarita Pereira Marinho, 107.00, 2
/ 10552362, Samuel da Silva Araujo, 105.00, 3 / 10597050, Tiago Reis Melo, 115.00, 1.
1.2.289.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10448295, Claudio Amorim dos Santos, 48.00, 2 / 10503747, Veronica Carvalho Barbosa, 66.00, 1.
1.2.290 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PICOS/PI
10254281, Cicero Pereira dos Santos, 103.00, 1 / 10518758, Daniel Soares Lopes, 94.00, 9 / 10257763,
Denys Allan Furtado de Galiza, 99.00, 2 / 10280668, Joao Ricardo Linhares e Almondes, 97.00, 5 /
10436947, Marcia Maria Maximo Bezerra, 92.00, 11 / 10529298, Mayra Germanna Santos Rufino, 95.00,
7 / 10140493, Maysa Raquell Santos Rufino, 92.00, 10 / 10732401, Nadja da Silva Moreira, 89.00, 13 /
10568884, Olga Patricia da Silva Araujo, 94.00, 8 / 10575635, Patricia Karla de Sousa Moura, 99.00, 3 /
10028188, Roner Marcos Gomes de Andrade, 90.00, 12 / 10009242, Taise Lopes de Moura Silva, 88.00,
14 / 10556882, Valnice Isidorio Veloso Cortez, 97.00, 4 / 10127431, Vanessa Eulalio Alves, 97.00, 6.
1.2.290.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10176517, Francisco Antonio de Aquino Vieira, 55.00, 2 / 10473616, Lucas Rodrigues Gomes de
Amorim, 83.00, 1.
1.2.291 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PIRIPIRI/PI
10576526, Georges de Lima Bittencourt, 91.00, 8 / 10285147, Laiana Luz Brito, 112.00, 1 / 10007061,
Marcos Francisco Campelo, 92.00, 7 / 10523808, Mayra de Meneses Costa, 92.00, 6 / 10663340,
Raimundo Nonato Silva Correia, 99.00, 3 / 10257781, Renata Rezende Pinheiro, 94.00, 5 / 10518499,
Tyago de Carvalho Soares, 103.00, 2 / 10218648, Wanderson de Sousa Brito, 97.00, 4.
1.2.292 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI
10458080, Aldglan de Sousa Vieira, 93.00, 10 / 10176434, Bruno Ribeiro Dias, 98.00, 7 / 10356667,
Daniel Jose Pedrosa Bezerra dos Santos, 107.00, 2 / 10024743, Djalma Ferreira de Lima, 103.00, 3 /
10262197, Fabiana Cruz Soares, 91.00, 12 / 10467252, Flaviano Silva Mota, 100.00, 4 / 10445344, Juliel
Bueno de Oliveira, 98.00, 5 / 10462461, Polliana Cintia dos Santos Abreu, 112.00, 1 / 10580357,
Rauenny Kelly Menezes Duarte, 96.00, 8 / 10037033, Rogerio Teixeira Fernandes, 96.00, 9 / 10587399,
Rosiany de Sousa Luz, 92.00, 11 / 10212177, Willian Damasceno Barroso, 98.00, 6.
1.2.292.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10321409, Cristovao de Sousa Rodrigues, 75.00, 1.
1.2.293 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

10533223, Ailton de Castro Paes, 81.00, 11 / 10448878, Cleiton Welker dos Santos Franco, 92.00, 4 /
10530878, Flavio Ribeiro Assis, 83.00, 9 / 10738405, Kelly Juliana Alvarenga de Sa, 86.00, 7 /
10695217, Leila Celia de Castro Paes, 82.00, 10 / 10175895, Leoncio Goncalves Dias, 83.00, 8 /
10453561, Lizandro Sousa Passos, 110.00, 1 / 10312955, Sandro Ribeiro de Castro, 80.00, 12 /
10647389, Sara de Assis Sousa, 90.00, 5 / 10507071, Thiago Pereira de Andrade, 106.00, 2 / 10522123,
Victor Cesar de Carvalho, 89.00, 6 / 10271468, Vinicius dos Santos Assis, 92.00, 3.
1.2.293.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10142018, James de Santana Assis, 58.00, 2 / 10260896, Magnum Ribeiro de Araujo, 63.00, 1 /
10134444, Salvador de Castro Paes, 52.00, 3.
1.2.294 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS VALENÇA DO PIAUÍ/PI
10568967, Carlos Eduardo Gomes Moreira, 106.00, 1 / 10544253, Everson Leal Vale, 93.00, 5 /
10271720, Fabricio Benigno de Carvalho Santos, 95.00, 4 / 10476389, Flavio Wilker Ferreira Melo,
96.00, 3 / 10688073, James Devyd Araujo de Souza, 90.00, 8 / 10543175, Luana Felicia de Sousa Lopes,
92.00, 7 / 10594651, Maxlane Moura Barbosa, 99.00, 2 / 10538857, Thalita Lima Nascimento, 92.00, 6.
1.2.294.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10124055, Jose Roberto Rufino da Silva Moura, 70.00, 1 / 10604211, Laecio Alfredo da Silva Martins,
47.00, 2.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente